A Bethlen-féle árszabályzatnak utánna függesztettem 
az, egykor önálló, utóbb Gömör vármegvével törv. egyesített 
Kis-Honthi kerületnek (Districtus Kis-Honthensis) 1706-ik 
évben kelt árszabályzatát, hasonlaón eredetiből másolva, 
hogy igy a kettő összevetve, a majd egy század alatti válto-
zásokat a történet búvár előtt annál inkább s z e m b e t ű n ő k k é 

íegye. 
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E két árszabályzatban eléforduló — ma már divatból 
kiesett — eszközök, ruházat, kelmék neveit illetőleg is sokat 
tanulhat a korfestő, de még többet úgy, ha azokat a nemzeti 
szokások és viseletek ismertetője leirandja. így például csak 
a ruha-nemüekben az illér, gerezna, felmezet k'tidmen, deli 
csizma stb. ma már kevésbé ismeretesek. 

Végre ezen és hasonló árszabályzatok valamint az élel-
mi szerek, ipar és míiczikkek árának emolkedése vagy esése 
kimutatására, úgy eldődeink szokásaikról, házvitelők szük-
ségleteiről, művelődési állapotuk mivoltáról is tanúságot 
nyújtanak, valamint nyelvészeti tekintetben a szokásból ki-
esett régiebb szók felélesztése által müszótárainknak is gya-
rapítására szolgálhatnak. 
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I, 

Gabriel Dei gratia sacri Romani Imperii, et Transylvaniae Princeps, par-
tium regni Hungáriáé Dominus, Siculorum Comes, ac Oppuliae Ratibo-

riaeque Dux. 

Fidelibus nostris universis et singulis Illust. Spectabilibus, Magni-
ficis, Generosis, Egregiis et Nobilibus, Strenuis. Agilibus, Prudentibua 
et Circumspectis, Comitibus, vice Comitibus, Iudicibus Nobilium, Capi-
taneis, Vice Capitaneis, Centurionibus, Decurionibus, Militibus. Item Tri-
cesimatoribus, Teloniatoribus, Institoribus, Mercatoribus, ac quomvis 
quaestam exercentibus. Nec non Civitatum, Opidorum et villarum Iudi-
cibus et Rectoribus, Civibus, et Incolis, cunctis etiam aliis cuiuscunque 
Status et Conditionis regni liujus nostri Transylvaniae sed et aliis externo-
rum Regnorum, Provinciarum et Ditionum liominibus commercia emptio-
num, venditionum, aut aliorum quorumcunque pactorum et contractuum 
exercentibus, quos videlicet infrascriptum tangeret et concerneret nego-
tium. Salutem et favorem nostrum. Cum nos singulari 2>aternoque erga 
cnrae nostrae a Deo subjectos populos affectu ducti, nihil unquam anti-
quius habuissemus, quam ut eis optata traquillitatis aura restituta, non 
solum legum patriarum usu, eos gubernaremus, sed etiam omni eorum ne-
cessitati benigne consulendum esse arbitraremur. Ea propter cum in reg-
no hoc nostro Transylvaniae non minima tam potioris conditionis, quam 
etiam totius populi incommoda propter rerum omnium forensium, usuique 
lioniinum necessariarum aliarumque mercium vitae sustentandae idonea-
rum immensum, supraque communis aequitatis modum adauctum pretium 
cerneremus, nihil potius liabuimus, quam ut iis publici emolumenti causa, 
certum tolerabileque aliquod pretium statuo.remus ; atque fidelium nostro-
rum Statuum et Ordinum trium nationum hujus regni nostri Transylva-
niae in hac Civitate nostra Alba Julia proxime celebrata Diaeta in ea 
parte conclusos Articulos effectui dandos curaremus. Qaapropter delectis 
ad id e fidelium Consiliariorum nostrorum numero certis idoneisque per-
sonis ea omnia secundum aequitatis et justitiae normám, hoc quo infra 
ordine limitanda, atque ut ad omnium notitiam lacilius pervenirent, 
patrio idiomate consignanda, eo, quo sequitur modo clementer voluimu.s-